

# 連結計算書類

## 連結財政状態計算書 (2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
<b>資 産</b>		<b>負 債</b>	
<b>流動資産</b>	<b>809,007</b>	<b>流動負債</b>	<b>497,594</b>
現金及び現金同等物	402,911	営業債務及びその他の債務	212,193
営業債権及びその他の債権	340,254	社債及び借入金	24,869
その他の金融資産	26,903	その他の金融負債	1,175
その他の流動資産	38,938	未払法人所得税	35,327
<b>非流動資産</b>	<b>939,975</b>	引当金	4,665
有形固定資産	74,566	その他の流動負債	219,362
のれん	410,651	<b>非流動負債</b>	<b>279,137</b>
無形資産	242,583	社債及び借入金	137,212
持分法で会計処理されている投資	50,557	その他の金融負債	1,334
その他の金融資産	127,458	引当金	8,581
繰延税金資産	27,451	退職給付に係る負債	52,347
その他の非流動資産	6,706	繰延税金負債	52,240
		その他の非流動負債	27,420
		<b>負債合計</b>	<b>776,731</b>
		<b>資 本</b>	
		<b>親会社の所有者に帰属する持分</b>	<b>965,775</b>
		資本金	10,000
		資本剰余金	49,136
		利益剰余金	942,449
		自己株式	△32,378
		その他の資本の構成要素	△3,431
		<b>非支配持分</b>	<b>6,475</b>
		<b>資本合計</b>	<b>972,251</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,748,982</b>	<b>負債及び資本合計</b>	<b>1,748,982</b>

## 連結損益計算書 (2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額
<b>売上収益</b>	<b>2,310,756</b>
売上原価	1,141,594
<b>売上総利益</b>	<b>1,169,162</b>
販売費及び一般管理費	947,041
その他の営業収益	9,112
その他の営業費用	8,143
<b>営業利益</b>	<b>223,090</b>
持分法による投資損益 (△は損失)	7,894
金融収益	9,204
金融費用	374
<b>税引前利益</b>	<b>239,814</b>
法人所得税費用	64,433
<b>当期利益</b>	<b>175,381</b>
<b>当期利益の帰属</b>	
親会社の所有者	174,280
非支配持分	1,101
当期利益	175,381